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Svenska Cellulosa

AktiebolagetSCA

Bolagsstémma

Ordinarie bolagsstimma halles i Industrihuset,
Storgatan 19, Stockholm, torsdagen den 29 maj
1975 k1 17.30.

Aktiedgare, som vill delta i stimmans férhandlingar,
skall vara inforda i aktieboken och ha anmalt sig

hos styrelsen senast mandagen den 26 maj 1975 kl
13.00. Denna anmalan skall goras till bolagets
huvudkontor (aktieregistret) med postadress

851 88 Sundsvall. Styrelsesammantrade enligt 39 §
aktiebolagslagen halles i Sundsvall mandagen den
26 maj 1975 omedelbart fore anmélningstidens
utgang.

Utdelning, som bolagsstimman beslutar, utbetalas
mot kupong nr 30 fr o m fredagen den 30 maj 1975
hos Svenska Handelsbanken och ovriga affarsban-
ker.




SCA-koncemen
19/0-19/4

Omsittning
Skogsprodukter m m
Wellpappemballage
Elkraft
Verkstadsprodukter

Rorelseresultat
Skogsprodukter m m
Wellpappemballage
Elkraft
Verkstadsprodukter

Prisfluktuationer och omvérderingar i varulager

Finanssaldo

Resultat fore extraordinéra poster,
bokslutsdispositioner och skatter
Kalkylmassig skatt !

Beridknat nettoresultat I

Beriknat nettoresultat I per aktie 2
Eliminering av prisfluktuationer i varu-
lager och tillagg for kalkylméssiga mer-
avskrivningar ® samt mot dessa korrek-
tioner svarande skattereduktion

Beriknat nettoresultat II per aktie?

Utdelning per aktie

Resultatandelar i intresseforetag utover erhal-
len utdelning ingar ¢j i berdknat nettoresultat
per aktie.

1) Skatten ir beriknad enligt formeln: S+P ]:R~(S+VE| ,dér
S = skatten enligt resultatrdkningen
P = marginell skattesats
(1970—1972 = 0,54, 1973—1974 = 0,55)

R = resultat fre extraordindra poster, bokslutsdispo-

sitioner och skatter

V = redovisad vinst enligt resultatrdkningen
2) Det beriknade nettoresultatet har fordelats pa antalet utdel-
ningsberittigade aktier per 31.12.1974 (3.665.000).
3) Sebokslutskommentarens not 2.
4) Styrelsens forslag.
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SCA-koncernens likviditet 1970—1974
Mkr 1970 1971 1972 1973 1974
Kassa och banktillgodohavanden, viardepap-
per och andra kortfristiga fordringar 418 427 454 794 1.304
Kortfristiga skulder —431 —499 —436 —521 —720
—13 —172 18 273 584
Beviljade men ej utnyttjade bank-
krediter +88 +114 +106 +136 +127%)
75 42 124 409 711
Skyldighet att inbetala pa spartkonto
i Riksbanken — - — —22 —206
Disponibla likvida medel 75 42 124 387 505

1) Rintabiliteten har uttryckts som resultatet fore finansiella
kostnader, extraordinira poster, bokslutsdispositioner och
skatter i % av det i rorelsen genomsnittligt bundna kapitalet.
Detta kapital representeras av tillgangar enligt balansrik-
ningen med tilldgg for reserver i anldggningstillgangar (se
bokslutskommentarens not 2) och skogsfastigheter och med

) OfGriindrad kredit jimfort med ar 1973 men nagot mer utnyttjad.

avdrag for ej rintebarande skulder (rorelseskulder och
avsatt till pensioner). Reserven i skogsfastigheter bestar av
skillnaden mellan anskaffningskostnaden och det bokférda
virdet. Anskaffningskostnaden anses representeras av 1970
ars taxeringsvarden med tillagg for verkliga kostnader for
1971 till 1974 ars forandringar i fastighetsinnehavet.




Styrelsens och

verkstallande direktérens

drsredovisning 1974

FORVALTNINGSBERATTELSE

Omséttning och resultat

SCA-koncernens omsattning — interna le-
veranser icke inrdknade — uppgick till 2.663
milj kr, vilket Overstiger 1973 ars omséttning
med 672 milj kr eller 34 %. Viardet av leveran-
serna till kunder utanfor Sverige utgjorde

69 % av omsaittningen. Denna andel var fore-
gaende ar 76 %.

Det ekonomiska resultatet for koncernen
Overensstammer med vad som forutsags i del-
arsrapporten per den 31 augusti. Efter avskriv-
ningar enligt plan, utdelningar och dvriga
finansiella poster kvarstar fore extraordinéra
poster, bokslutsdispositioner och skatte-
avsittning ett Gverskott av 747 milj kr. Ar
1973 var motsvarande belopp 281 milj kr.
Den redovisade nettovinsten uppgar till 133
(f a 65) milj kr. Koncernens likvida stéllning
har starkts i avsevard grad.

Moderbolagets omsattning var 2.077
(1.558) milj kr. Resultatet fore extraordinéra
poster, bokslutsdispositioner och skatte-
avséttning uppgick till 654 (236) milj kr och
nettovinsten redovisas med 121 (48) milj kr.

I enlighet med lagarna om arbetsmiljofond
och sarskild investeringsfond avsattes inom
koncernen 72 milj kr respektive 90 milj kr.

Forslag till extra bolagsstimman
den 26 mars 1975

Styrelsen foreslar extra bolagsstaimman att
godkénna styrelsens beslut den 21 februari
1975 att dels 0ka bolagets nu till 377.400.000
kronor uppgaende aktiekapital — fordelat pa
1.510.500 aktier, serie A, samt 2.263.500 ak-
tier, serie B, vilka samtliga aktier registrerats
sasom till fullo betalda — med hogst
125.900.000 kronor genom nyteckning,

dels uppta ett konverteringslan pa nominellt
hogst 104.916.500 kronor. De nya aktierna
och de konvertibla skuldebreven skall fa teck-
nas endast av aktiedgarna i Molnlycke AB,
med ratt och skyldighet for tecknarna att beta-
la de nya aktierna och skuldebreven genom

Overlatelse av sina aktier i Molnlycke AB. De
nya aktierna skall vara utdelningsberéattigade
forsta gangen for rakenskapsaret 1975.

Styrelsen foreslar vidare, att extra bolags-
stimman beslutar att SCA skall tillampa lagen
den 20 november 1970 om forenklad aktie-
hantering — VPC-systemet.

Forslag till ordinarie bolagsstimman
den 29 maj 1975

Styrelsen foreslar att till moderbolagets aktie-
agare utdelas 11 kr (10) per aktie.

Styrelsen foreslar vidare, att det genom
ovan angivna apportemission forhojda aktie-
kapitalet skall 6kas medelst en fondemission
genom uppskrivning av virdet pa bolagets
skogs- och jordbruksfastigheter, darvid en ny
aktie & nominellt 100 kr skall erhallas for varje
fyrtal gamla aktier. De nya aktierna skall vara
utdelningsberittigade forsta gangen for raken-
skapsaret 1975.

Styrelsen foreslar slutligen, att det genom
den ovan angivna apportemissionen forhojda
aktiekapitalet skall 6kas med ytterligare
6.250.000 kronor medelst en ny aktieteckning
genom utgivande av 62.500 nya aktier, varav
25.000 aktier, serie A, samt 37.500 aktier, se-
rie B bundna, envar a nominellt 100 kr. For
emissionen foreslas vidare gélla, att samtliga
aktier skall tecknas av Svenska Cellulosa Ak-
tiebolagets Personalstiftelse, vilket forutsatter
att lansstyrelsens dispens erhalles, samt att de
nya aktierna skall betalas med 185 kr per ak-
tie, vara utdelningsberittigade forsta gangen
for rakenskapsaret 1975 och ej vara berattiga-
de till andel i den samtidigt beslutade fond-
emissionen.

Redovisningen och inflationen

Den starka inflationen har gjort det nédvan-
digt att komplettera den traditionella redovis-
ningen for savil externa som interna syften.
Detta har skett i den pa sidan 2 intagna be-
rakningen av vinsten per aktie. Dér har re-
sultatet enligt resultatrakningen kom-
pletterats med en kalkyl, som ger en upp-
fattning om den vinst som teoretiskt sett 4r
utdelningsbar, om hansyn tages till effekten av
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inflationen. I kalkylen har salunda avskriv-
ningsbehovet berdknats pa nuanskaff-
ningsvarden, som framréknats med tillimpning
av forsakringsbolagens index for anldggnings-
tillgangar, ehuru med viss reducering med hin-
syn till den tekniska utvecklingen. Vidare har
prisstegringen pa ingaende lager eliminerats.

I koncernens interna redovisning har ett
resultatkrav berdknats med utgangspunkt fran
det kapitalbehov SCA har under de ndrmaste
aren for att kunna bade genomfora nodvandi-
gareinvesteringar och vidareutveckla rorelsen.
Genom att fran detta kapitalbehov dra den
upplaning, som kan tillatas med héansyn till en
lamplig avvagning mellan eget och frammande
kapital, har erforderligt behov av sjalvfinan-
siering, dvs vinstbehov, faststallts. Detta vinst-
behov har sedan anvints for att faststalla ett
forrantningskrav berdknat pa det i rorelsen
bundna kapitalet. I fraga om anlaggningar
utgdres detta i princip av nuanskaffnings-
vardena efter avdrag for avskrivningar,
aven dessa berdknade pa nuanskaffningsvér-
dena. Genom att pa detta sétt arbeta med
nuanskaffningsvarden erhalles savil ett effekti-
vitetsmatt, dar inflationens inverkan pa resulta-
tet eliminerats, som en kontroll av rimligheten
av uppstéllda vinstmal.

Berédkningarna enligt denna metod har
visat att erforderlig vinstniva i absoluta tal pa
grund av inflationen maste ligga vasentligt
hogre an tidigare.

Namnandring

I syfte att skydda anvandningen av forkort-
ningen SCA édndrade moderbolaget under aret
sin firma fran Svenska Cellulosa Aktiebolaget
till Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA.

Erbjudande till aktieagarna
i Molnlycke AB

SCA overlat 1973 sin hygienproduktrorelse till
Molnlycke mot likvid av 85.000 nyemitterade
aktier i detta foretag. I samband med ny-
emission i Molnlycke 1974 tecknade SCA
21.250 aktier for en kostnad av 2,4 milj kr.
Harutover forvarvade SCA under aret 54.664
aktier for en sammanlagd kostnad av 10,1 milj

kr.Iborjan av 1975 har SCA forvérvat ytter-
ligare 5.086 aktier for ca 1,0 milj kr. SCA #ger
darmed 166.000 aktier. SCAs styrelse har den
21 februari 1975 beslutat erbjuda aktieigarna
i Molnlycke att byta sina aktier i detta foretag
mot nyemitterade aktier i SCA samt av SCA
utgivna konvertibla skuldebrev. En nirmare
redogorelse for erbjudandet lamnas i ett pro-
spekt, som distribuerats till aktiedgarna i MoIn-
lycke samt till alla bankkontor. En redogérel-
se for erbjudandet har ocksa lamnats i SCA-
tidningen nr 2/1975. Savil prospektet som det
ifragavarande numret av SCA-tidningen kan
erhallas genom héanvéandelse till SCAs huvud-
kontor, 851 88 Sundsvall.

Betraffande bakgrunden till det foreslagna
samgéendet sdgs i prospektet bl a foljande.
SCA ir sedan lang tid tillbaka leverantor av
pappersmassa till MdInlyckes hygiengrupp.
Molnlyckes och dess licenstagares behov harav
kommer att 6ka avsevart under de ndrmaste
aren. Det dr darfor viktigt for Mdlnlycke att
sdkra sin forsorjning av massa. Samtidigt kra-
ver det ndra teknologiska sambandet mellan
SCAs tillverkning av massa och Mdlnlyckes
konvertering av massan till hygienprodukter
ett ingaende tekniskt samarbete och en stor
Oppenhet mellan parterna. Detta skulle lattare
kunna forverkligas inom ramen for samma
koncern. Ett samgaende skulle ocksa 6ppna
mojligheter till forsknings- och utvecklings-
samarbete inom andra falt av det kemisk-tek-
niska omradet och leda till att nya produkter
och processer utvecklades.

Virkestillgdngarna i Sverige ar begrinsade.
Avenom SCA genom sitt stora skogsinnehav
har en gynnsam situation ifraga om forsorj-
ningen med virkesravara, kan SCA inte rikna
med att i storre omfattning kvantitativt expan-
dera sin skogsindustrirorelse. Utvecklingen
inom denna inriktas darfor i forsta hand dels
mot fortsatt vidareféradling, dels mot virkes-
besparande metoder och Okat tillvaratagande
avravara. Konvertering av massa till hy-
gienprodukter &r ett intressant omrade for vi-
dareforadling av SCAs basprodukter.

Molnlycke har goda I6nsamma ex-
pansionsmojligheter inom sin hygienprodukt-
rorelse. Aven Molnlyckes Gvriga tre produkt-
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grupper — konfektion, sytrad och marin —

har stora mgjligheter till fortsatt Ionsam
utveckling. Detta kraver emellertid en bety-
dande forstarkning av Molnlyckes egna kapi-
tal. Efter ett samgéaende mellan de bada fore-
tagen, kommer SCA att i olika former stélla
riskvilligt kapital till MolInlyckes forfogande.
Bland annat kommer, under forutséttning av
vederborande myndighets godkénnande, bety-
dande belopp ur SCAs investeringsfond for
konjunkturutjamning att disponeras for detta
andamal. Detta kommer att kunna ske utan
inskréankning av den nuvarande SCA-koncer-
nens investeringsprogram for de ndrmaste fem
aren. Detta program omfattar investeringar i
storleksordningen 200—300 milj kr per ar,
framst i nya kraftverk och i vidareforédling av
skogsindustriella produkter. Motsvarande be-
lopp var for perioden 1970—1974 180 milj kr
per ar.

SCA har under lang tid stravat efter att
minska den konjunkturkénslighet som f6ljer
med skogsindustriell rorelse. Ett samgaende
mellan SCA och Mdlnlycke &r ett betydande
steg i denna riktning.

Ovriga forvirv och forsaljningar
av intressen i frammande bolag

Samtliga aktier i Bjorka AB forvarvades under
aret. Kopeskillingen utgjorde ca 51 milj kr
kontant och darjamte 109.000 nyemitterade
aktier av serie B i SCA. Genom forvérvet till-
fordes SCA bl a drygt 63.000 hektar produk-
tiv skogsmark beldgen i god anslutning till
bolagets tidigare skogsinnehav.

Forpackningsdivisionen inom Papierwerke
Waldhof-Aschaffenburg AG (PWA) utbrots
under aret till ett sérskilt bolag, Zewawell AG
& Co KG, PWA Verpackungsprodukte, med
ett eget kapital av 42 milj DM. Den 1 juli 1974
intrddde SCA som hélftendeldgare i det nya
bolaget genom ett nybildat heligt dotterfore-
tag, SCA Verpackungsprodukte G.m.b.H.

Huvudparten av SCAs aktieinnehav i

Papelera Navarra, S.A. avyttrades for en kope-

skilling av ca 42 milj kr. SCAs andel av Pape-
lera Navarras aktiekapital uppgar harefter till
10 %.

Investeringar i
anlaggningstillgangar

Koncernens investeringar i fastigheter och
anldggningar uppgick till 204 milj kr, varav
159 inom moderbolaget. Under aret slutférdes
i stort sett omstruktureringen och utbyggna-
den av Wifstavarf-Ostrands industrier. Den
totala kostnaden for detta projekt har uppgatt
till 144 milj kr. Byggandet av tva kraftstatio-
ner i Fjallsj6dlven, Fjéllsjo och Sil, samt av ett
nytt saghus vid Tunadals sagverk pabdrjades.
Vidare inleddes en utbyggnad av kapaciteten
vid Munksunds pappersbruk och fattades be-
slut om utbyggnad av Sunds ABs anldggning-
ari Sundsvall.

Marknadsléget for koncernens
produkter

Under storre delen av aret var efterfragan pa
koncernens produkter mycket god. Undantag
utgjorde dock sagade trédvaror samt board och
plywood, for vilka produkter en successiv
forsamring intrddde med borjan under andra
kvartalet. Omkring halvarsskiftet borjade or-
deringangen till wellpappfabrikerna att sjunka.
Mot slutet av aret mattades ocksa efterfragan
pa andra skogsindustriprodukter. Denna ten-
dens har fortsatt efter arsskiftet. Det forefaller
for narvarande sannolikt att det simre mark-
nadslaget for skogsindustriprodukterna kom-
mer att besta under hela 1975. Detta kan inte
undga att medfora en forsamring av koncern-
resultatet for 1975 i forhallande till 1974. Hur
stor forsdmringen blir kan dock inte nu bedo-
mas med nagon storre grad av sdkerhet.

En narmare redogorelse for verksamheten
inom koncernens olika delar samt inom de vik-
tigare intresseforetagen foljer i fortséttning-
en av beréttelsen.

Den flingtork vid Ostrands sulfatfabriks nya bal-
ningslinje, som tagits i drift under aret.
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Division

Skog

Antal anstéllda: 3.007 (f 4 3.144)
Investeringar i fastigheter och anldggningar:
29,2 milj kr (23,5)

Totalt markinnehav: 2,21 milj hektar

dirav produktiv skogsmark: 1,70 milj hektar

Under aret anskaffat industrivirke, uttryckt
i milj kubikmeter fast matt under bark, inklusi-
ve virkesanskaffningen for Obbola Linerboard
ABs rikning, fordelar sig pa olika ursprung
enligt féljande:

1974 1973
Avverkning pa egen skogsmark 2,76 2,67
Avverkning av inkopta rotposter 1,21 1,16
Inkdp av leveransvirke inkl. flis 1,64 1,66
Total virkeskvantitet 5,61 5,49

Avverkningarna i SCAs egna skogar mot-
svarade den kvantitet, som berdknas uthalligt
kunna uttagas ur dessa. Av det virke som av-
verkades i egna skogar och rotposter kvistades
och kapades 42 % maskinelltis k processor.
Fallningsarbetet utfordes till Gvervdgande grad
med motorsag. Omkring 10 % skedde med
fallningsmaskiner. Under hostmanaderna for-
svarades drivningsarbetet av stor nederbord,
dalig underfrysning och besvarliga snéforhal-
landen. Produktiviteten var under 1974 0,09
dagsverken per skogskubikmeter mot 0,11
under 1973.

Kostnaderna for skogsvard inklusive gods-
ling av skogsmark uppgick under 1974 till
17,3 milj kr mot 14,4 milj kr 1973. Skogs-
odling utfordes pa 12.000 hektar och skogs-
godsling pa 19.500 hektar. Under 1973 omfat-
tade dessa atgéarder 11.200 respektive
20.200 hektar.

Det permanenta skogsbilvéagnatet pa
bolagets marker utbyggdes under 1974 for
6,4 milj kr (5,5).

Investeringarna i maskiner och inventarier
uppgick till 18,1 milj kr (14,6).

Leveransvirkespriserna for perioden 1.9.
1974—31.8. 1975 hojdes i jamforelse med
narmast foregaende leveransar enligt foljande.

Tallsagtimmer  +24 kr/m3to motsv +13 %
Gransagtimmer +20 kr/m3to motsv +13 %
Tallmassaved +43 kr/m3f motsv +60 %
Granmassaved +43 kr/m3f motsv +58 %
Lovmassaved +39 kr/m3f motsv +71%

Leveransvirkespriser (kr/m3f)
fritt utsorterat

Sagtimmerpriserna avser o/s
utan langdkorrigering
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7 sagtimmer o/s tall
18-19cm
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Il Massaved tall ob |
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Division

Emballage

Omséttning: 528,6 milj kr (f 4 356,3)

exkl. leveranser inom koncernen

Antal anstéllda: 1.663 (1.639)

Investeringar i fastigheter och anldggningar:
28,4 milj kr (13,8)

Tillverkningsenheter: Munksunds pappersbruk
samt fem heldgda wellpappfabriker i Sverige
och Frankrike.

Divisionen administrerar koncernens in-
tressen, i samtliga fall 50 %, i Obbola Liner-
board AB, Zewawell AG & Co KG, PWA-Ver-
packungsprodukte, Visttyskland, och Colon
Emballage A/S, Danmark.

KRAFTLINER

Samma goda marknadsldge som under 1973
radde under 1974. Mot slutet av aret sjonk
dock efterfragan patagligt som en foljd av lag-
re produktion av wellpapp. Detta paverkade
dock inte Munksunds pappersbruks produk-
tion och leveranser. Genomsnittspriset for
Munksunds kraftliner hdjdes under aret betyd-
ligt. Darigenom kunde verksamheten visa ett
gott resultat trots vasentligt hojda tillverk-
ningskostnader.

Vid Munksunds pappersbruk pabdrjades
en utbyggnad av kapaciteten fran 225.000 till
260.000 ton kraftliner per ar. Kostnaden ar
berdknad till drygt 25 milj kr.

Vid Obbola Linerboard ABs sulfatfabrik i
Obbola pagick under hela aret det under 1973
paborjade uppforandet av ett linerbruk. Detta
berdknas kunna tagas i drift i mitten av 1975.
Obbola Linerboard AB 4gs till lika delar av
SCA och det amerikanska skogsindustri-
foretaget St. Regis Paper Company.

For 1975 forutses en ytterligare forsvag-
ning av efterfragan pa kraftliner. Under febru-
ari 1975 har produktionen i Munksund varit
installd under tio dygn i syfte att genomfora en
anpassning till efterfragelaget. Ytterligare pro-
duktionsbegransningar kan komma att bli
nodvéndiga under aret.

WELLPAPP

Efterfragan pa wellpapp, som var god under
forsta halvaret 1974, forsvagades under andra
halvaret. Detta ledde till att produktions-

inskrankningar maste vidtagas vid de franska,
danska och tyska wellpappfabrikerna. I Sveri-
ge kom minskningen av efterfragan senare och
ledde inte till ndgon produktionsbegrinsning.
Konsumtionen av wellpapp 6kade i Sverige
med ca 9 % och i Frankrike med ca 3,5 % i
forhallande till 1973. Daremot sjonk wellpapp-
forbrukningen i Danmark med 8,5 % och i
Visttyskland med 5 % jamfort med 1973.
Wellpapprorelsens resultat var gott i Sverige
och Frankrike, men ej helt tillfredsstéllande i
Danmark och Vasttyskland.

Orderingangen for forsta halvaret 1975 ar
fortsatt svag. Om det allménna konjunkturla-
get forbéttras, kan man emellertid rikna med
att detta snabbt leder till 6kad efterfragan pa
wellpapp.

Kraftliner
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Division
Cellulosa och
Kraftpapper

Omsittning: 663,7 milj kr (f 4 686,9)

exkl. leveranser inom koncernen

Antal anstéllda: 1.873(2.352)

Investeringar i fastigheter och anldggningar:
74,3 milj kr (52,0)

Tillverkningsenheter: Wifstavarf/Ostrands sul-
fatfabriker, Kramfors sulfitfabrik, Wifstavarfs
kraftpappersbruk, Ostrands klorfabrik samt
Nyhamns kemiska fabrik.

CELLULOSA

Marknadslédget karakteriserades under hela
aret av en hog efterfragan. Under forsta halv-
aret Oversteg efterfragan pa avsalumassa i
varlden betydligt den tillgédngliga kvantiteten.
Under andra halvaret intradde ett mera balan-
serat lage till foljd av den avmattning som da
intraffade pa marknaden for flera pappersslag.

Pa grund av att Obbola sulfatfabrik den 11
januari Overgick i Obbola Linerboard ABs ago
och att Svartviks sulfitfabrik den 3 juli nedla-
des, uppgick divisionens massaproduktion till
endast 356.000 ton mot ndra 571.000 ton

1973. Leveranserna uppgick till 362.000 ton
mot ndra 650.000 ton 1973.

Fr o mden 11 januari svarade divisionen
som agent for forséljningen av Obbola sulfat-
fabriks massa. Leveranserna av massa fran
Obbola uppgick under aret till 137.700 ton.
Hérav belGpte en mindre del pa tiden fore fa-
brikens Overgang till Obbola Linerboard.

Det starka marknadslaget medgav flera
prishgjningar. Prisutvecklingen for divisionens
viktigaste cellulosaprodukt, blekt sulfatmassa,
framgar av sarskilt diagram. Rorelseresultatet
var gott.

Huvuddelen av divisionens investeringar
skedde inom ramen for den 1973 paborjade
omstruktureringen av Wifstavarf-Ostrands
industrier. Denna slutfordes i huvudsak under
aretioch med att en flingtorkningsanlaggning
for blekt sulfatcellulosa togs i drift vid
Ostrands sulfatfabrik samtidigt som verksam-
heten vid Fagerviks fabrik nedlades.

I samrad med de anstéllda fattades beslut
om fortsatt drift vid Kramfors sulfitfabrik
langst t o m utgangen av ar 1976. Den definiti-
va tidpunkten for nedldggningen ar beroende

av for hur lang tid Koncessionsndmndens till-
stand till fortsatt drift erhalles.

Marknadsléget for cellulosa har forsvagats
efter arsskiftet. I huvudsak full produktion
forutses dock under forsta halvaret 1975. Det
svaga sysselséttningslaget for pappersbruken
kan komma att innebdra en ytterligare for-
svagning av marknaden under andra halvaret.

KRAFTPAPPER

Marknaden for kraftpapper var god under aret
och mojliggjorde full produktion vid Wifsta-
varfs pappersbruk. Priserna kunde hojas vilket
ledde till ett gott resultat.

I borjan av 1975 ér efterfragan svagare.
Beslut har fattats om viss produktionsbegrins-
ning under april manad. Ytterligare produk-
tionsbegransningar kan komma att bli nod-
vandiga under aret.

KEMISKA PRODUKTER

De totala leveranserna av kemiska produkter
inklusive interna leveranser uppgick till ca
115.000 (128.000) ton, motsvarande en
omsattning av ca 82 (69) milj kr.

Tillverkningen vid Ostrands klorfabrik var
storre an foregaende ar.

Tillverkningen av raffinerad CMC, som har
sin storsta anvandning inom pappersindustrin,
Okade vasentligt under aret.

For samtliga kemiska produkter kunde
priserna hdjas, for nagra produkter dock ej i
takt med kostnadsokningarna. Resultatet for
dessa produkter blev icke tillfredsstallande.

Utvecklingen under 1975 kommer huvud-
sakligen att vara beroende av konjunkturen
for den svenska pappers- och cellulosa-
industrin. En forsvagning av marknaden ar
darfor att vénta.

e
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Cellulosa
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Cif-priser pa Storbritannien
(kr/enhet)

2000

Nghp=——= = -

1600 ———

1400 ——— —

1200 ———

1000 ———

800

600 S SR S

1970 71 72 73 74

Produktion och leveranser
(1000 ton)

Produktion Leveranser

E cellulosa
- Kraftpapper B

1970 " 71 7218

Division
Tréprodukter

Omsattning: 411,0 milj kr (f 2 301,6)

exkl. leveranser inom koncernen

Antal anstéllda: 1.282(1.305)

Investeringar i anldggningstillgangar: 12,7 milj
kr(7,6)

Tillverkningsenheter: Munksunds,
Holmsunds, Lugnviks och Tunadal/Wifsta-
varfs sagverk samt Johannedals boardfabrik
och Johannedals plywoodfabrik.

TRAVAROR

Under intryck av den brist pa travaror som
radde under 1973 borjade de vasteuropeiska
importldnderna pa ett mycket tidigt stadium
att kopa for leverans under 1974. Vid slutet av
1973 hade SCA redan placerat 75 % av 1974
ars berdknade produktion. Priserna var 6ver
lag mycket goda och lag betydligt Gver forega-
ende ars medelniva.

Redaniborjan av 1974 borjade det emel-
lertid bli uppenbart att bostadsbyggandets
nedgang i kundldnderna skulle komma att leda
till 1agre forbrukning av travaror. En fortsatt
hog produktionstakt i Skandinavien skulle dar-
for medfora en kraftig lageruppbyggnad.
Manga foretag begréansade sin tillverkning
under hosten 1974. Trots detta okade det
svenska totallagret av trdvaror till en niva, som
vid arsskiftet1ag 75 % hogre dn lagernivan vid
foregaende arsskifte.

SCAs hela tillverkning kunde séljas under
aret till starkt forbattrade medelpriser. Pa
grund av alltmer vaxande svarigheter for ko-
parna blev vissa leveransforskjutningar emel-
lertid nddvéndiga, varigenom en lagerokning
med ca 25 % uppstod.

Pa grund av det fordndrade marknadslaget
upphévdes i september dels prisstoppet pa
travaror och dels 6verenskommelsen mellan
statsmakterna och sagverksindustrin om
vissa minimileveranser till den inhemska
marknaden.

Rorelseresultatet blev gott. Aven det hel-
agda hollandska tragrossistforetaget Neder-
landsche Houtimport Maatschappij NEHIM
B.V. uppnadde ett gott resultat.

Under aret paborjades uppforandet av ett
nytt sdghus vid Tunadals sagverk for en be-
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raknad kostnad av 49 milj kr. I samband med
att det nya saghuset tages i drift under

1976, upphor produktionen vid Wifstavarfs
sagverk. Kapaciteten vid Tunadals sagverk
kommer efter ombyggnaden att motsvara den
nuvarande sammanlagda kapaciteten vid de
bada sagverken.

Tréavaruleveranserna under 1975 véntas
betydligt understiga 1974 ars leveranser.
Den skandinaviska sagverksindustrin kommer
darfor allmént att begrédnsa sin produktion.
For SCAs del har beslut fattats om en produk-
tionsbegransning med ca 30 % under forsta
halvaret. Utvecklingen under andra halvaret
blir starkt beroende av koparldndernas
ekonomiska politik.

BOARD OCH PLYWOOD

Exportmarknaden for board och plywoodpro-
dukter genomgick samma utveckling som
exportmarknaden for travaror. Den svenska
marknaden daremot, pa vilken 70 % av le-
veranserna skedde, var stabil under hela aret.
Rorelseresultatet forsamrades nagot i forhal-
lande till 1973 och var ej helt tillfredsstéllande.

De forhallanden som radde under 1974
vantas besta under 1975.
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Division

Tryckpapper

Omsittning: 541,9 milj kr (f 4 320,5)

exkl. leveranser inom koncernen

Antal anstéllda: 1.184 (1.174)

Investeringar i fastigheter och anléiggningar:
17,6 milj kr (60,2)

Tillverkningsenheter: Ortvikens tidnings-
pappersbruk och Matfors journalpappersbruk.

Efterfragan pa tidningspapper och journal-
papper var mycket god under hela 1974. Detta
mojliggjorde prishdjningar som inte bara téck-
te betydande kostnadsékningar utan ocksa
medforde en forbattring av Idnsamheten, som
darmed blev god.

I syfte att minska forbrukningen av energi
och vedravara genomf6rdes en séinkning av
tidningspapperets ytvikt fran 52 till 48,8 g/m2.
Aven tidningspapper med en ytvikt av 45 g/m?
tillverkades under aret i mindre omfattning.
Auvsikten &r att under 1975 oka andelen tid-
ningspapper med denna ytvikt.

Vid Ortviken paborjades uppférandet av en
anldggning for forbranning av vedavfall. Kost-
naden ar beréknad till 37,5 milj kr. SCAs for-
brénning av bark och vedavfall i Sundsvalls-
distriktet 6kas ddrmed till ca 1,4 milj m3 per ar
vilket motsvarar drygt 55.000 m3 eldningsolja.

Den fortsatta upptrimningen av pappers-
maskinerna i Ortviken har bl a givit till re-
sultat, att PM 4, den senast installerade
maskinen, nu ar den tidningspappersmaskin i
Skandinavien som producerar den storsta
kvantiteten per meter maskinbredd.

Vid Matfors pappersbruk hojdes pappers-
maskinernas produktionskapacitet till
66.000 ton/Ar.

For 1975 forutses en lagre efterfragan dn
1974 pa savil tidningspapper som journal-
papper.

Tidningspapper
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Division

Sunds AB

Omsittning: 208,9 milj kr (f & 162,0)

inkl. leveranser till koncernforetag

Antal anstéllda: 1.130(942)

Investeringar i fastigheter och anldggningar:
5,7 milj kr (8,5)

Tillverkningsenheter: Verkstéder i Sundsvall
(cellulosa-, pappers- och stalmaskiner), Orebro
(wellpapp- och forpackningsmaskiner) och
Helsingborg (plastmaskiner) samt Bordeaux
(cellulosamaskiner).

Sunds-gruppens leveransvarde inklusive
leveranser till andra foretag i SCA-koncernen
uppgick till 208,9 milj kr, vilket innebar en
Okning i forhallande till 1973 med 46,9 milj kr
eller 29 %. Okningen hanforde sig framst till
Sundsvalls-avdelningens maskiner for cellulo-
saindustrin. Av arets leveranser gick 53 % till
kunder utanfor Sverige (57). Lonsamheten var
tillfredsstéllande.

Fran verkstdderna i Sundsvall levererades
bl a utrustningar for blekning, avvattning,
flingtorkning och balhantering till Norrlands
Skogsagares Cellulosa ABs fabriker i Vallvik,
utrustningar for avvattning, flingtorkning och
balning till SCAs sulfatfabrik i Ostrand, bal-
ningslinjer till Cia. Zusano de Papel e Ze-
lulose i Brasilien, utrustningar for flisraffi-
nering till Orebro Pappersbruks AB samt en
anldggning for automatisk knippning av valsat
stangjarn och tradringar till det franska stal-
verket Alpa-Usinor. Storre bestéllningar av
utrustningar till cellulosa- och stalindustrierna
erholls under aret fran Sverige, Finland, Nor-
ge, Jugoslavien, Tjeckoslovakien, Bulgarien
och Nya Zeeland.

Stéllningen pa marknaden f6r den maskin
for flexografisk tryckning och klistring av well-
papplador, som tillverkas vid Orebro-fabriken,
forstarktes ytterligare under aret. Bl a bestall-
de ett av de storre vasttyska wellpappforeta-
gen, Altonaer Wellpappenfabrik GmbH, efter
igangkorning av en forsta maskin ytterligare
tre maskiner.

I forpackningsmaskinprogrammet introdu-
cerades en ny maskin for automatisk insatt-
ning av mellanlagg vid forpackning av flaskor
i wellpapplador. Den nya maskinen, som re-
dan salts i flera exemplar, 6ppnar nya mark-
nadsmajligheter for Sunds Pak-Master-system

inom framfGr allt vin- och spritindustrin.

Den visteuropeiska marknaden for form-
sprutmaskiner for termoplaster férsvagades
kraftigt under 1974. Resultatet for Helsing-
borgs-avdelningen, som drives i form av ett
sarskilt dotterbolag, Sund-Akesson AB, var
inte tillfredsstéllande. Avdelningen kunde dock
oka sin marknadsandel i Sverige. De forsta
exemplaren av en ny typ av formsprut-
maskiner med hog prestationsformaga och lag
bullerniva levererades bl a till AB Volvo.

Beslut fattades att under 1975 investera
12,5 milj kr i anldggningar, varav ca 8,5 milj kr
i nya verktygsmaskiner, en mindre utbyggnad
av kontoret samt nya service- och produk-
tionslokaler i Sundsvall.

Orderingangen under 1974 till den svenska
delen av Sunds-koncernen nadde 270 milj kr.
Dirtill skedde en betydande forsaljning av
sidoutrustningar inom Sunds Osterrikiska for-
saljningsbolag. Orderstocken sakerstaller sys-
selsattningen vid Sundsvalls-avdelningen under
hela 1975 och en del av 1976 for en utokad
arbetsstyrka. Trots en avmattning i inves-
teringsverksamheten inom wellpappindustrin
beriknas orderingangen vid Orebro-
avdelningen vara tillracklig for full produktion
under 1975. Marknaden for form-
sprutmaskiner ar fortfarande svag. For att
sdkerstdlla sysselsattningen i Helsingborgs-
fabriken kommer denna enhet att utfGra lego-
tillverkning for vriga avdelningar inom
Sunds AB.

Svetsning av filtertrumma vid Sunds A Bs verkstd-
der i Sundsvall.
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Division

Ba

forsens

Kraft AB

Omsittning: 195,3 milj kr (f a 149,7)
inkl. leveranser till koncernforetag
Antal anstallda: 302 (298)

Investeringarna i fastigheter och anlaggningar
uppgick for BAKAB och dess dotterforetag
till 30,6 milj kr (24,3). De pa BAKABs
andelar i andra kraftforetag belopande inves-
teringarna utgjorde ca 42,7 milj kr (ca 32,0).

Enheter: Atta egna kraftstationer samt andelar
i trettio andra kraftstationer.

Av BAK ABs totala kraftomsittning 1974,
4.292 GWh, saldes 2.464 GWh, motsvarande
57 %, till kunder utanfor SCA-koncernen.

Kraftomséttning i GWh: 1974 1973
Energiproduktion iegna
kraftstationer samt andels-
och ersattningskraft 3311 3.712
Mottryckskraft vid moder-
bolagets industrier 297 310
Inkép 684 684

4292 4706

Forbrukning vid
SCA-koncernensindustrier 1.716 1.786

Egen detaljdistribution och

forséljning till aterdistri-

butorer 944 977
Forsaljning till frimmande

industri- och kraftforetag 1.520 1.832
Overforingsforluster m m 112 111
4.292 4.706

Till f6ljd av bl a restriktioner, frivilligt
elsparande och mild véderlek minskade kraft-
omséttningen med 9 %.

Tillrinningen i de norrlandska dlvar, fran
vilka BAK AB far sin vattenkraft, var under
1974 lagre dn den normala. Genom att ma-
gasinen avtappades till en ldgre niva én vid
arets borjan, blev dock vattenkraftproduktio-
nen normal.

Giddede kraftstation, vari BAK AB #ger
70 %, togs i drift i borjan av aret. Effekten ar
24.000 kW och BAK AB erhaller ca 60 GWh
per ar pa sin andel.

Oldens kraftstation, som tillhor Korssel-
brinna AB (BAK ABs andel 50 %), togs i drift
i december med fOrsta aggregatet. Det andra

aggregatet beraknas bli fardigt i augusti 1975.
Totalt blir effekten 125.000 kW och produk-
tionen ca 330 GWh per ar.

Under sommaren paborjade BAKAB
byggnadsarbetena for Fjallsjo och Sils kraft-
stationer i Fjllsjodlven nedstroms Tésjon.
Effekten blir sammanlagt 30.000 kW och pro-
duktionen ca 120 GWh per ar. Ytterligare tva
kraftstationer planeras i Fjéllsjoélven.

Fr o m 1975 ar BAK AB delégare i Oskars-
hamnsverkets Kraftgrupp AB med 5 % aktie-
innehav. Redan under 1974 erhdll BAKAB
viss produktion i samband med att kérn-
kraftverkets aggregat II togs i drift. BAK ABs
andel i effekten fran de tva aggregaten ar ca
50.000 kW.

I samband med nedldggningen av driften
vid Svartviks sulfitfabrik dvertog BAKAB
fabrikens angcentral. Arbetena for installation
av en kondensturbin om 40.000 kW pagar.
Anlédggningen berdknas kunna tagas i drift
hosten 1976.

Planeringen for ytterligare vattenkraft-
utbyggnad, i forsta hand i nedre Ljungan och
Byskealven, fortgick under aret.

Rorelseresultatet var gott &ven med be-
aktande av att Gverskottet under ar med nor-
mal eller mer dn normal vattentillgdng maste
vara sa stort att det tillater uppbyggnad av en
reserv som dr tillrdcklig for att baradep g a
stegrade oljepriser mycket hoga kostnaderna
for varmekraftproduktion under torrar.

Kraftomsittning (milj kWh)
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Distribution

Antal anstéllda: 234 (f 4 250)

Investeringar i anldggningstillgangar: 2,5 milj
kr (3,6)

Fartyg: M/S Tunadal, M/S Holmsund, M/S
Munksund om vardera 12.300 ton dw.
Terminaler: i Umea, Sundsvall, Hamburg,
Rotterdam, London och Genua.

Under 1974 uttransporterades genom SCAs
svenska terminaler 1,43 (1,47) milj ton gods.
Genom de utlandska terminalerna passe-
rade 1,2 (1,1) milj ton. Harav utgjorde
440.000 ton externt gods, vilket innebér en
visentlig Okning jamfort med foregaende ar.

SCA-fartygen transporterade under aret en
godskvantitet av 800.000 (814.000) ton.

Sjofarten gynnades aterigen av en mild vin-
ter men stordes av strejker i storre utstrack-
ning én nagot ar tidigare.

Distributionsrorelsens ekonomiska resultat
var gott. Overskottet har i likhet med tidigare
ar Overforts till de av SC As divisioner och re-
sultatomraden, vilkas produkter hanterats
i systemet.

I syfte att astadkomma en organisatorisk
och resultatmassig avgréansning av distri-
butionsrorelsen har denna fr o m 1975 ut-
brutits ur moderbolaget och ombildats till ett
sarskilt dotterbolag. Detta bolag bildar tillsam-
mans med SCA-Transport AB och de ut-
lindska terminalbolagen en organisatorisk
enhet.

Intresseféretag

PAPIERWERKE WALDHOF-
ASCHAFFENBURG A.G.(PWA)

PWA-koncernen, i vilken SCA ager 20,9 %,
redovisade for verksamhetsaret 1973 en for-
lust om ca 1 milj DM (1972 28 milj). Omsitt-
ningen uppgick under 1973 till 1.184 milj DM
mot 1.020 milj DM 1972. Marknadsléget for
PW As produkter var mycket tillfredsstéllande
under de tre forsta kvartalen av 1974. En for-
andring till det sdmre intraffade under arets
sista manader vilket ledde till forsvagad order-
ingang och vissa produktionsbegransningar.
Omsittningen for PW A-koncernen uppgick
till approx. 1.7 milj DM. Resultatet for 1974
foreligger dnnu inte. Tillgdngliga berdkningar
visar emellertid att ett mycket tillfredsstéllande
resultat uppnaddes. Vinsten dr av en sadan
storleksordning att tidigare upplosta reserver
torde kunna aterbildas.

PW As ordinarie bolagsstimma 1974 beslot
hoja aktiekapitalet i tva etapper. I den forsta
héjdes aktiekapitalet vid arsskiftet 1974/1975
fran 131,6 milj DM till 165 milj DM genom
nyteckning till en kurs av 110 %. I en senare
etapp kommer aktiekapitalet att hojas fran
165 milj DM till 200 milj DM. Tidpunkten for
denna hojning dr dnnu ej bestamd. SCA har
icke deltagit i den forsta nyemissionen men har
genom avtal med annan aktiedgare tillfor-
sakrat sig ritten att pa nyemissionens villkor
jamte réinta senast den 31 december 1978
Overtaga ett sa stort antal aktier att SCAs
andel, som fore nyemissionen var 26,2 %, ater
hojs till detta andelstal.

Mot bakgrunden av det allmént forsamrade
marknadsliget for PW As produkter forutses
en resultatforsamring intrdda under 1975.




Personal

Antalet anstéllda i koncernens foretag i Sveri-
geochiutlandet var i medeltal 11.146 (f a
11.624), varav 8.398 (8.828) arbetare och
2.748 (2.796) Ovriga anstallda. Utbetalda 16-
ner uppgick till 279,3 (261,3) milj kr for ar-
betare och 150,5 (136,2) milj kr for Ovriga
anstallda.

Inom moderbolaget minskade antalet kol-
lektivanstéllda med 586 varav 144 inom
skogsrorelsen. Antalet heltidsanstéllda tjanste-
man inom moderbolaget nedgick med 133. 1
dessa siffror ingar 313 arbetare och 41 tjénste-
man, vilka Overgick till Obbola Linerboard AB
i samband med att detta foretag i januari 1974
forvarvade Obbola sulfatfabrik. I 6vrigt beror
minskningen dels pa nedldggningen av
Svartviks sulfitfabrik, dels pa fortsatt rationali-
seringsarbete. Huvudparten av den ursprungli-
ga arbetsstyrkan vid Svartvik, 59 tjanstemén
och 295 arbetare, har kunnat beredas nytt
arbete inom eller utom SCA. Vid arsskiftet
1974/1975 hade 5 tjanstemin och 46 arbetare
annu inte placerats.

Nedlaggningen av Fagerviks fabrik vid ars-
skiftet har icke paverkat har redovisat antal
anstallda, som utgor ett medeltal for verksam-
hetsaret. Av Fagerviks 107 anstdllda har samt-
liga erbjudits fortsatt anstallning inom SCA.

Aven de personalfragor, som samman-
hanger med overflyttningen av produktionen
fran Wifstavarfs sagverk till Tunadals sagverk
under 1976, bedoms kunna I6sas genom
omplaceringar inom koncernen och genom
naturlig avgang.

Antalet anstallda i dotterbolagen 6kade
fran 2.656 1973 till 2.897 1974.

Olycksfallsfrekvensen, raknad som antal
olycksfall per en miljon arbetstimmar, steg
inom industrirorelsen fran 31,7 ar 1973 till
35,0 ar 1974. For skogsrorelsen var olycks-
fallsfrekvensen oforandrad, eller 77,0, jamfort
med ar 1973.

SCAs arbetsmiljorad — ett centralt samrads-
organ i skyddsfragor — utarbetade under

aret riktlinjer for foretagshdlsovarden inom SCA.

Med anledning av tillkomsten av arbetsmil-
jofonder paborjades av foretagsledning och
anstallda gemensamt en kartlaggning av

onskvirda investeringar for forbéttring av den
inre arbetsmiljon inom foretagets industrier
och skogsrorelse.

Sammanlagt 3.480 personer inom indu-
strirorelsen och 1.498 inom skogsrorelsen del-
tog i utbildningsverksamhet i ndgon form. Den
sammanlagda kostnaden for utbildningen var
ca 6 milj kr.

SCAs Sociala Fonds kapital uppgick vid
arsskiftet till ca 20 milj kr. Fondens egen se-
mesterverksamhet berorde 990 personer. Har-
till skall laggas 136 anstéllda jaimte 102 med-
foljande makar, som fick gora hélsoresor till
Stiftelsen Centralfondens rehabiliterings-
anldggning, Centro Forestal Sueco, i Marbella,
Spanien. Av sarskilt avsatta medel utbetalade
Sociala Fonden under aret omstéllningsbidrag
med 0,2 milj kr till personal, som varit sys-
selsatt vid Svartviks sulfitfabrik. For tredje
aret i rad utbetalades motsvarande bidrag till
skogsarbetare, som av olika skl lamnat sina
arbeten. Under aret uppgick dessa omstill-
ningsbidrag till 0,1 milj kr.

1 1974 ars bokslut har avsatts 11,5 milj kr
att som gava tillforas Svenska Cellulosa Aktie-
bolagets Personalstiftelse. Beloppet skall, un-
der forutsattning att lansstyrelsens dispens
erhélles, anvandas till teckning av 62.500 ak-
tier i SCA emitterade genom en riktad ny-
emission (se dven sidan 4).

Under verksamhetsaret var i medeltal i
moderbolagets tjanst anstéllda

1974 1973

enligt LO-avtal 6.629 17.215
dvriga 1,620 1.753
8.249 8.968

Iloner och ersattningar utbetalades till
styrelse, verkstéllande direktor miljkr milj kr
och andra foretagsledare 2.1 2.0
anstallda enligt LO-avtal
ovriga anstéllda

Lag- och avtalsbundna

sociala kostnader - 67,
Utbetalda pensioner 13,3 ' 10,
103,10 700

1103 § 1 mom. tredje stycket aktiebolagsla-
gen foreskrivna uppgifter lamnas i boksluts-
kommentaren, not 18.
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Forskning och
utveckling

CENTRALA FORSKNINGS-
LABORATORIET (SCF)

Verksambheten vid det centrala forskningslabo-

ratoriet har framst préglats av de senaste
arens Okade krav pa forbéttrad inre och yttre
miljo och behovet av att bttre ta tillvara
resurser i fraga om energi och fiberravaror. En
oundviklig foljd av en sadan utveckling ar att
processerna kompliceras, vilket maste motas
med mer forfinad processapparatur och okade
kunskaper.

Viktigare miljoskyddsfragor som be-
arbetats har gillt teknik att kdra sodapannor,
oskadliggora blekeriavlutar, bleka sulfitmassa
med syrgas, sluta olika processystem samt
kartlagga miljopaverkande syreforbrukande
substans vid tillverkning av mekanisk massa.
Dessa arbeten skall ses som kompletteringar
till den bredare verksamhet som kollektivt
bedrivs inom Stiftelsen Skogsindustriernas
Vatten- och Luftvardsforskning.

Mogjligheterna att reducera behovet av ex-
terna energikallor kan atminstone pa ldngre
sikt bedomas som goda. Omraden som under-
sOkts dr 6kad ateranvandning av process-
vatten, minskad vattenforbrukning i varmare
processteg och effektivare forbranning
av avlutar.

Flera nya végar fOr ett mera rationellt ut-
nyttjande av fiberravaran har studerats under
aret. Inom detta omrade har arbeten rérande
hogre utbyte vid tillverkning av massa och
papper varit mest aktuella. Det har gallt utby-
tet vid kokning av massa for liner samt ande-
len mekanisk massai trihaltiga tryckpapper.
Sankning av ytvikten hos papper med behal-
lande av papperets bruksegenskaper ar ett
annat projekt liksom inblandningen av retur-
papper dven i mera kvalificerade papperssor-
ter, vilket for SCAs del i forsta hand géllt
kraftliner. Mgjligheten att utnyttja nyara-
varor, exempelvis gallringsvirke och virkes-
avfall, har ocksa studerats.

Den relativt val etablerade processen for
tillverkning av termomekanisk massa for tid-
ningspapper, journalpapper och kartong har
av SCF bearbetats i riktning mot starkare re-
spektive ljusare massor.

Utbyggnaden av Obbola sulfatfabrik till liner-
bruk bygger i hog grad pa en unik tillimpning
av en nyligen utarbetad tre-skikt-teknik, som
pa sikt kan tédnkas revolutionera papperstill-
verkningen. SCF har under aret slutfort sina
arbeten rorande nodvéndig anpassning och
kontroll av den nya tekniken.

SCA DEVELOPMENT AB

I syfte att mer aktivt exploatera resultat av
SCAs forsknings- och utvecklingsarbete bilda-
des under aret en sarskild funktion, dotterbola-
get SCA Development AB. Detta foretag
svarar dven for alla patentfragor samt bedriver
isamverkan med SCF eget utvecklingsarbete
pa koncerndvergripande omraden. Foretaget
har byggts upp av tidigare existerande arbets-
grupper inom SCA.

Bland de storre projekt som bearbetats
kan noteras den ovan nimnda metoden for
framstallning av termomekanisk massa, som
visat sig ge pappersmassor med mycket goda
egenskaper. Metoden, som nu tilldmpas i Ortvi-
kens pappersbruk och inom kort kommer att
tillimpas dven i Matfors, har vickt stort intres-
se dven bland andra papperstillverkare. Sunds
AB, som handhar marknadsf6ringen, har sa-
lunda placerat ett antal anlaggningar.

SCA Development projekterar och mark-
nadsfor vidare den process for kemikalie-
atervinning, SCA-Billerud-metoden, som se-
dan 1968 tillampas vid Ortvikens pappers-
bruk. Utom SCA finns det fyra anldggningar i
drift och tre ar under uppférande. Licensavtal
har tecknats for Europa, Japan, USA, Kanada
och Mexico.




Koncernens

resultatrékning

Milj kr. Noterna hanvisar till boksluts-
kommentaren pa sid 30—33.

1974 Foregaende ar
Rorelsen (not 1)
Intékter, omsittning 2.663,1 1.991,4
Intdkter, dvrigt 6.8 2.669,9 6,2 1.997,6
Kostnader —1.842,6 —1.543,4
Rorelsedverskott 827,3 454,2
Avskrivningar enligt plan (not 2) —121,8 —119,6
Rorelseresultat 705,5 334,6
Prisfluktuationer och omviérderingar i varulager 82,7 7,6
Aktieutdelning (not 3)
Utdelning fran intresseforetag 3,3 3.8
Utdelning fran 6vriga 0,9 4,2 0,9 4,7
Finansiella poster (not 4)
Rénteintédkter 59,8 24,5
Réntekostnader —89,1 —82,4
Andra finansiella kostnader —15.,8 —45,1 —7,8 —63,7
747,3 281,2
Extraordinidra poster (not 5)
Realisationsvinst pa fastigheter 75,6 24,1
Realisationsvinst/forlust pa aktier 38,1 -0,9
Diverse intdkter 4,9 12,5
Diverse kostnader —66,3 52,3 —13,6 22,1
Resultat fore bokslutsdispositioner och skatter 799.6 303,3
Bokslutskorrigering av avskrivningar (not 6)
Redovisade avskrivningar:
Patent, tillverkningsrétter o d —0,6 —0,3
Kraftservitut — —
Maskiner, kraftledningar och inventarier —245,0 —194,2
Industri- och kraftstationsfastigheter,
bostdder m m —23,0 23,3
Sjoregleringar —0,3 —0,4
Skogs- och jordbruksfastigheter —4.8 —2,3
—273,7 —-220,5
Avskrivningar enligt plan 121,8 119,6
Utnyttjad investeringsfond 24 -
Utnyttjad ateranskaffningsfond 0,8 —148,7 - —100,9
Nedskrivningar
Aktier —-1,0 -
Koncerngoodwill —10,8 -11,8 —-0,2 —0,2
Avsittning till investeringsfond —252,0 —48,4
Avsittning till sirskild investeringsfond —89,7 —
Avsattning till arbetsmiljéfond —72,4 —
Reservforandringar (not 7)
Avsattning till lagerreserv —-30,9 —43,4
Upplosning av reserv i utlandskt dotterbolag 0,2 —
Avsattning till ateranskaffningsfond —0.8 -
Avsdétning till beskattad reserv
for vardereglering — —=31,5 —18,3 —61,7
Vinst fore skatter 193,5 92,1
Skatter (not 8) —60,6 27,3
Redovisad vinst 132,9 64,8
varav minoritetens andel —0,1 —
Koncernens andel 132,8 64,8




Koncernens
dlansrakning

Milj kr. Noterna hdnvisar till boksluts-
kommentaren pa sid. 30—33.

Férdndring fran
TILLGANGAR 31.12.1974 foregdende dr
Omsittningstillgangar
Kassa och banktillgodohavanden (not 9)

Svensk valuta 362,8 +172,2
Utldndsk valuta 65,2 428,0 +3,7 +175,9
Kortfristiga fordringar
Medelsplaceringar (not 9) 272,8 +186,1
Andra fordringar 602,8 875,6 +147,9 +334,0
Varulager och tradkop (not 10)
Tradkop 150,1 +72,5
Varulager 446,7 596,8 +97,6 +170,1
1.900,4 +680,0
Spérrkonton hos Riksbanken (not 11) 81,7 +81,7
Anléaggningstillgangar
Langfristiga fordringar! 97,9 —14,1
Virdepapper och rittigheter (not 12)
Aktier och andelar 282,5 +118,1
Patent, tillverkningsritter o dyl 1,7 +0,2 |
Kraftservitut 7 +0,1 |
Koncerngoodwill — 361,3 —10,8 +107,6 ‘
Fastigheter och anldaggningar (not 13) j
Pagaende anldggningar 35,6 —28,2
Maskiner, kraftledningar och inventarier 299,2 —95.8 ‘
Industri- och kraftstationsfastigheter,
bostéider m m 359,8 —28,0 |
Sjoregleringar 27,8 —-0,8 t
Skogs- och jordbruksfastigheter? 3134 1.035,8 +53,3 —99,5 ,
1.495,0 —6,0 |
3.477,1 +755,7
Taxeringsvirden
Industri- och kraftstationsfastigheter, bostdder m m 3 4717,0 —50,0
Skogs- och jordbruksfastigheter 2 421,1 +16,7
898,1 —-33,3

Brandforsdkringsvarden

Maskiner, kraftledningar och inventarier 2.598,5 +185,0
Industri- och kraftstationsfastigheter, bostdder m m 1.008,9 +35,3
Skogs- och jordbruksfastigheter 63,4 +7,0
3.670,8 +227,3 |
Stallda panter |
Fordringar 2.3 —0,4
Aktier 159,8 +89,8
Ritt till elektrisk kraft 15,4 0,0
Foretagsinteckningar 150,9 +0,8
Fartygsinteckningar 18,4 -0,9 ‘
Fastighetsinteckningar* 768,1 —24,3 |
1.114,9 +65,0

1) Harav Balanspost enligt lagen med vissa bestammelser om
bokforing av bostadslan m m 207 tkr (féréndring 0,0 mkr).
2) Skogs- och jordbruksfastigheterna omfattar ca 2.208.600
hektar, varav 77 % produktiv skogsmark. Taxeringsvirdena
enligt 1975 ars allménna fastighetstaxering berdknas bli
ca 900 milj kr fér koncernens innehav av skogs- och jord-
bruksfastigheter.
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SKULDER OCH EGET KAPITAL

SKULDER

Kortfristiga skulder (not 14)
Skatteskulder
Laneamorteringar inom ett ar
Andra skulder

Langfristiga skulder (not 15)
Obligationslan, kraftverksrorelse
Obligationslan, dvrigt

Andra skulder, kraftverksrorelse
Andra skulder, 6vrigt

Avsatt till pensioner
Minoritetsintressen

SARSKILT AVSATTA MEDEL
Obeskattade (not 16)
Lagerreserv

Reserv i utldndskt dotterbolag
Investeringsfond for skogsbruk
Investeringsfond for rorelse
Sarskild investeringsfond
Arbetsmiljofond

Beskattade

Reserv for delcredere m m
Reserv for vardereglering

EGET KAPITAL
Bundna medel
Aktiekapital
Reservfonder
Skuldregleringsfonder
Koncernreserv
Disponibla medel

Dispositionsfonder
Balanserade vinstmedel
Redovisad vinst

Ansvarsforbindelser

Diskonterade vaxlar
Andra forbindelser

3) 1byggnadsvirdeingaende varde a fasta maskiner avdraget.

4) Hiirav har inteckningar for 10,0 milj kr (foréndring 0,0 mkr)
stéllts till forfogande av intresseforetag och inteckningar for
6,2 milj kr (férdndring 0,0 mkr) av utomstaende foretag.

Fordndring fran

31.12.1974 foregaende ar
58,1 +36,6
31,2 —16,8
630,7 720,0 +179,6 +199,4
105,5 -8,5
572,8 —13,5
136,6 +22,3
220,0 —22,9
193,0 1.227,9 +27,7 +5,1
2.5 +2.4
1.950,4 +206,9
263,5 +31,0
4,1 +3,0
37,6 +19,6
260,5 +230,0
89,7 +89,7
72,4 727,8 +72,4 +445,7
4,0 -
22,6 26,6 —_ —
754.4 +445,7
3774 +10,9
132,1 +3,0
41,0 +14,1
17,8 568,3 —0,7 +27,3
31,3 -2,5
39,9 +10,3
132,8 204,0 +68,0 +75,8
_172.3 +103.1
3.477,1 +755,7
32,6 +4.,6
127,7 +36,3
160,3 +40,9

Av koncernens disponibla medel har respektive
bolags styrelser foreslagit avsattning till bundna
fonder med 18,0 milj kr.

Av de disponibla medlen hanfor sig ca 19,3 milj kr
till de utldndska dotterbolagen.
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Koncernens
finansierings-
analys

Miljkr 1970 1971 1972 1973 1974
Tillforda medel
Medel fran arets verksambhet efter skatt,
utdelningar och férdndringar pa sparrkonton 162 153 128 344 627
Forsiljning av anldggningar, aktier m m 138 14 k7 70 210
Okning av langfristiga skulder — a0 79 65 9
Minskning av langfristiga fordringar — — 14 - 14
Nyemission " s i e il
Summa tillférda medel 300 220 238 479 871
Anvanda medel
Investeringar i anldggningar 144 154 158 242 204
Forviry av vardepapper och réttigheter 84 13 8 24 186
Okning av langfristiga fordringar 4 7 - 37 —
Minskning av langfristiga skulder _64 = = = —
Summa anvinda medel 296 174 166 303 390
Nettoforandring av rorelsekapital +4 +46 72 +17 +481
Rorelsekapitalets sammansattning
Varulager 419 524 506 427 597
Kortfristiga fordringar 376 364 378 455 603
Kortfristiga skulder —430 —499 —436 —521 —720
364 389 448 361 480
Medelsplaceringar — 18 20 87 273
Kassa och banktillgodohavanden 42 45 56 252 428
406 452 524 700 1.181
Nettoforandring av rorelsekapital +4 +46 +72 +176 +481
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Moderbolagets

resultatrakning

Milj kr. Noterna hanvisar till boksluts-
kommentaren pa sid. 30—33.

1974 Féregaende ar

Rorelsen (not 1)

Intdkter, omsattning 2.076,5 1558,1

Intédkter, Ovrigt 3.9 2.080,4 6,2 1.564,3

Kostnader ! —1.417.1 —1.213,7

Rorelsedverskott 663,3 350,6
Avskrivningar enligt plan (not 2) —92,2 —92,0
Rorelseresultat 57151 258,6
Prisfluktuationer och omvarderingar i varulager 82,6 7
Aktieutdelning och resultatoverforing (not 3)

Utdelning fran dotterbolag 7,8 9,5

Overforing fran dotterbolag 15,3 0,2

Utdelning fran intresseforetag 2,5 25,6 Sy 11,6
Finansiella poster (not 4)

Riéntor fran dotterbolag 13,8 13,7

Rantor fran 6vriga 45,6 5.5

Rantor till dotterbolag —0,5 —0,2

Riéntor till 6vriga —69,3 —63,3

Andra finansiella kostnader —154 —25,8 —7,1 —41,4
Resultat fore extraordinéra poster 653,5 236,3
Extraordindra poster (not 5)

Realisationsvinster pa anldggningar 74,0 18,8

Realisationsvinster pa aktier 38,1 04

Diverse intdkter 257 4,0

Diverse kostnader —40,2 74,6 —12,3 10,9
Resultat fore bokslutsdispositioner och skatter 728,1 247,2
Bokslutskorrigering av avskrivningar (not 6)

Redovisade avskrivningar:

Patent, tillverkningsratter o d —-0,1 —0,1

Maskiner och inventarier —165,5 —170,7

Industrifastigheter, bostdder m m —15,8 —16,9

Skogs- och jordbruksfastigheter —4.9 —2,3

—186.3 —190.0

Avskrivningar enligt plan 92,2 92,0

Utnyttjad investeringsfond 24 -

Utnyttjad ateranskaffningsfond 0,8 -90,9 — —98,0
Nedskrivningar

Aktier i dotterbolag —10,0 -0,2

Aktier i andra bolag —1,0 —11,0 — -0,2
Avsattning till investeringsfond —252,0 —35,0
Avsittning till sdrskild investeringsfond —88,1 —
Avsittning till arbetsmiljofond —70,0 -
Reservforandringar (not 7)

Avsittning/upplosning av lagerreserv 10,7 -35,0

Avsattning till internvinstkonto -2,0 —

Avsittning till beskattad reserv for vardereglering — —18,3

Avsiittning till ateranskaffningsfond —0,8 7.9 — —53,3
Vinst fore koncernbidrag och skatter 2240 60,7
Koncernbidrag till dotterbolag -57,0 -1,7
Skatter (not 8) —46.0 —11,0
Redovisad vinst 121,0 48,0

1) Hirav allminna forvaltningskostnader 4,2 respektive 3,8 mkr.




Moderbolagets
balansrakning

Milj kr. Noterna hanvisar till boksluts-
kommentaren pa sid. 30—33.

Férdndring fran
TILLGANGAR 31.12.1974 foregaende dr
Omsittningstillgangar
Kassa och bankgodotillhavanden (not 9) 381,4 +149,5
Kortfristiga fordringar
Medelsplaceringar (not 9) 210,0 +132,9
Kundfordringar 2327 +32,6
Andra fordringar 133,8 +36,4
Fordringar hos dotterbolag 106,4 682,9 +49,1 +251,0
Varulager och tradkop (not 10)
Tradkop 150,1 +72,5
Ravaror 115,1 —26,2
Forbrukningsartiklar 113,3 +45,7
Hel- och halvfabrikat 105,9 484.4 +31,6 +123,6
1.548,7 +524,1
Spérrkonton hos Riksbanken (not 11) 70,9 +70,9
Anléaggningstillgangar
Langfristiga fordringar
Fordringar hos andra dn dotterbolag 21,1 -9,2
Fordringar hos dotterbolag 115,0 142,1 —40,8 —50,0
Virdepapper och rattigheter (not 12)
Aktier i andra bolag dn dotterbolag 173,9 +82,5
Aktier i dotterbolag 175,6 +87,4
Patent, tillverkningsritter o d 0,8 —0,1
Kraftservitut 29,2 379,5 0,0 +169,8
Fastigheter och anldggningar (not 13)
Pagaende anldggningar 20,9 +6,2
Maskiner och inventarier 2414 —45,3
Industrifastigheter, bostider m m 161,9 22,3
Skogs- och jordbruksfastigheter ! 264,2 688.4 +4,1 —37,3
1.210,0 +62,5
2.829.,6 +657,5
Taxeringsviarden
Industrifastigheter, bostider m m 2 293,7 —55,7
Skogs- och jordbruksfastigheter ! 404.6 +0,3
698.3 55,4
Brandforsakringsvirden
Maskiner och inventarier 2.014,7 +35,1
Industrifastigheter, bostider m m 767,6 —15.8
Skogs- och jordbruksfastigheter 63.4 +7,0
2.845,7 +26,3
Stallda panter |
Aktier 159,8 +89,8
Ritt till elektrisk kraft 15,4 0,0
Foretagsinteckningar 123.5 +0,7
Fastighetsinteckningar? 605,7 —124
904.4 IS8T
1) Skogs- och jordbruksfastigheterna omfattar ca 2.133.600
hektar, varav 77 % produktiv skogsmark. 1975 ars allmén-
na fastighetstaxering véntas ge ett taxeringsvirde om 2) Ibyggnadsvirde ingaende virde a fasta maskiner avdraget.
ca 860 milj kr for moderbolagets innehav av skogs- och 3) Hirav har inteckningar for 9,0 milj kr (forandring 0,0 mkr)
Jjordbruksfastigheter. stllts till forfogande av dotterbolag.
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Fordndring fran

SKULDER OCH EGET KAPITAL 31.12.1974

[foregaende ar
SKULDER
Kortfristiga skulder (not 14)
Skatteskulder 40,6 +34,7
Laneamorteringar inom ett ar 18,5 —134
Andra skulder 441,5 +136,1
Skulder till dotterbolag 12 511,8 +5,4 +162,8
Langfristiga skulder (not 15)
Obligationslan 569,1 —-17,2
Andra skulder 185,4 —13,2
Avsatt till pensioner 155,2 +16,0
Skulder till dotterbolag 42,4 952,1 +41,7 +27,3
1.463.9 +190,1
SARSKILT AVSATTA MEDEL
Obeskattade (not 16)
Lagerreserv 208,7 —10,6
Internvinstkonto 2,0 +2,0
Investeringsfond for skogsbruk 271 +9,7
Investeringsfond for rorelse 230,0 +213,0
Sarskild investeringsfond 88,1 +88,1
Arbetsmiljofond _70,0 626,5 +70,0 +372,2
Beskattade
Reserv for delcredere m m 4,0 0,0
Reserv for vardereglering 22,6 26,6 0,0 ;
653,1 +372,2
EGET KAPITAL
Bundna medel
Aktiekapital 3774 +10,9
Reservfond 124,7 0,0
Skuldregleringsfond 34,7 536,8 +10,7 +21,6
Disponibla medel
Dispositionsfond 30,0 0,0
Balanserade vinstmedel
Enligt foregaende ars balansrdkning 12,2 +15,1
Avsittning till skuldregleringsfond —10,7 -7,2
Utdelning till aktiedgarna —36,7 7,3
248 +0,6
Redovisad vinst 121,0 175,8 +73,0 +73,6
712,6 +95,2
2.829,6 +657,5
Ansvarsforbindelser
Diskonterade vixlar 16,5 +3,1
Andra forbindelser 116,9 +2,8
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Pensionsforpliktelser (not 17)

Pensionsskuld utover vad som redovisas

under "Avsatt till pensioner™. 67
Beloppet téckes helt av kapital Aok
i pensionsstiftelse.
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Moderbolagets
innehav av aktier
och andelar

31.12.1974 Fordndring fran foregaende ar
Bokfort Bokfort
Nom. vérde vdrde
Andra svenska foretag én dotterbolag viirde St. % milj kr St. % miljkr
Obbola Linerboard AB! Kr 1.000 75.000 50,0 750 +74.995 —500 +75,0
Modlnlycke AB Kr 50 160.914 11,3 329 +75914 +38 +I12,5
AB Sukab Kr 100 18 6,0 - — - -
AB Svensk Byggtjanst Kr 100 50 0,8 - — - —
AB Svensk Plywood Kr 100 23 16,4 — — — —
AB Svensk Sprit Kr 50 350> 38,9 — -2.810 +38 -
AB Svenska Klorfabrikanter Kr 100 15 15,0 — - — —
AB Svenskt Natron Kr 100 23 25,0 — - — -
AB Wallboardservice Kr 100 8 16,0 — — - —
Bergviks Hartsprodukter AB Kr 100 480 48,0 - - — —
Golventreprendrernas Bransch AB Kr 50 1 0,5 - — — —
Holmsunds Stuveri AB Kr 100 301 30,1 — — — —
Lunde Varv och Verkstads AB Kr 100 643 28,6 - — — —
Skogsbrukets Datacentral Ek.for. Kr 1.000 1 2,0 - - — -
SPH Cheminals AB? Kr 100 3.450 11,5 - - — —
Sundsvalls Forenade Stuveri AB Kr 100 900 30,0 — - - —
Svensk Interkontinental Lufttrafik AB Kr 100  6.000* 0,5 - +3.000 - -
Svenska Tidningspappersbrukens

Forening Kr 1.000 4 15,4 — — - -
Svenska Travaruproducenter AB Kr 250 1 1,0 — - - —
Wellretur AB Kr 100 200 16,7 - +200 +16,7 -
Adalens Stuveri AB Kr 100 175 7,8 - - - -
Scan-Lignin AB Kr 1.000 — — — -1 —20,0 -
Andra utlindska foretag @n dotterbolag
Papierwerke Waldhof-

Aschaffenburg A.G.} DM 50 689.920 209 51,0 - =53 —
Colon Emballage A/S Dkr 18.000.000 - 500 150 — = —
Consortium International de Distri-

bution et d’Etudes S.A. (CIDE) FF 100 429 3.3 — - — -
Consortium International

de Manutention et d’Entreposage

de Papiers S.A. (CIMEP) FF 100 207 1,5 - — = o
Papelera Navarra, S.A. Pts 1.000  36.000 10,0 — —144.006 —40,0 5,0
Papiers Nordiques S.A.R.L. FF 100 20 10,0 — - — —
Press Papers Ltd. £ 1 4.100 16,7 - - - -
Scan Zeitungspapier A.G. Sfr 1.000 9 9,0 — - = —
Sociedade Distribuidora

de Papel S.A.R.L. Esc. 1.000 60 5,0 - = — =
Terminal Franco Scandinave S.A.

(TEFRASCAN) FF 100 85 1,4 — - - —

173,9 +82,5

1. Bolaget redovisades i 1973 ars bokslut som dotterbolag.
Aktiernas nominella virde dndrades 1974 fran 100 kr till
1.000 kr, och en nyemission utgavs, i vilken 74.995 aktier
tecknades av SCA och 75.000 aktier av St. Regis Paper
Company. Se dven sidan 9.

2. Aktiekapitalet nedsattes 1974 fran 450.000 kr till 50.000 kr
genom aterbetalning till aktiedgarna.

5. Betriffande bolagets nyemission av aktier och SCAs ritt

3. Namnindring fran Svenska Pappersbrukens Handels AB
genomfordes 1974,

4. Aktiekapitalet fordubblades 1974 genom fondemission.

att senare deltaga i denna hénvisas till sidan 17.

6. Resultatrikningar och balansrikningar for de storre bolagen
aterfinnes pa sidan 35.
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31.12.1974 Fordndring fran foregaende ar

Bokfort Bokfort

Nom. vérde varde

Svenska dotterbolag med egen rorelse® virde St. % milj kr St. % milj kr
Bjorka AB Kr 100 38.000 100,0 61,9 +37.999 +100,0 +61,9
Balforsens Kraft AB Kr 1.000 50.000 100,0 50,0 — — -
Sunds AB Kr 100 100.000 100,0 10,0 - - -
SCA Emballage AB Kr 500 2.000 100,0 2,5 - - =75
Forvaltnings AB Aeolus Kr 500 800 100,0 0,4 — — —
AB Cellulosatransport Kr 100 1.000 100,0 0,1 - — —
SCAs Timmerforvaltning AB Kr 100 1.000 100,0 0,1 - - -
SCA Development AB’ Kr 100 500 100,0 — +450 = =
Fastighets AB Framnasvarf Kr 1.000 156 100,0 - — - —
SCA Projekt AB Kr 100 50 100,0 - - - -
SCA-Transport AB Kr 100 50 100,0 — — — —
SCAs Bostads AB Kr 100 1.000 100,0 — — - -
Medinvent AB Kr 100 - — - —50 —100,0 —

Utléindska dotterbolag med egen rorelse’

SCA Verpackungsprodukte G.m.b.H. DM 21.000.000 — 100,0 35,5 — +100,0 +35,5
Papeteries Léon Clergeau S.A. FF 200 86.000 97,22 10,6 - - —
Nederlandsche Houtimport

Maatschappij ”Nehim” B.V. Hfl 1.000 2.691 100,0 4,2 - - =25
Svenska Cellulosa G.m.b.H. DM  200.000 — 100,0 0,3 — — -
Svenska Cellulosa Nederland B.V.? Hfl 1.000 10 100,0 — +10 +100,0 —
Compagnie Belge Svenska

Cellulosa S.A. Bfr 12.000 499 99,8 — - - —
SCA Holdings Ltd. £ 1 100.000 100,0 — — — —
Swedish Cellulose Co.

(New York) Inc. US$ 100 2.500 100,0 - — — -
Svenska Cellulosa (France) S.A. FF 100 20.000 100,0 — - — —
Svenska Cellulosa Italiana S.r.l. Lire  500.000 — 100,0 - - - —
Svenska Cellulosa (Suisse) S.A. Sfr 1.000%° 100 100,0 — - - -
Svenska Terminal Hamburg

G.m.b.H. DM  250.000 — 100,0 — - - —
Svenska Terminal in Genova S.p.A. Lire  100.000 500 100,0 - - - —
Svenska Terminal Rotterdam B.V.° Hfl 1.000 100 100,0 — - - —
Svenska dotterbolag utan egen rorelse
SCA Forvaltningnr 1 AB Kr 100 50 100,0 - - - -
SCA Forvaltningnr 2 AB Kr 100 50 100,0 — - - —
SCA Forvaltning nr 4 AB! Kr 100 50 100,0 — - - —
Holmsunds AB Kr 100 50 100,0 -- — — -
Kramfors AB Kr 100 50 100,0 — — — —
Munksunds AB Kr 100 50 100,0 - — — —

| Skonviks AB Kr 100 50 100,0 — - — -
? Svartviks AB Kr 100 50 1000 — - - =
Wifstavarfs AB Kr 100 50 1000 - — — — —

175,6 +87,4

7. Bolaget redovisades i 1973 ars bokslut som dotterbolag
utan rorelse under namnet SCA Forvaltning nr 4 AB.

terminalverksamhet, dndrade samtidigt namnet till Svenska
Terminal Rotterdam B.V. och begrdnsade sin verksamhet
8. Aterstaende 2,8 % innehas av annat koncernbolag. till terminalrérelsen.
| 9. Det nu redovisade dotterbolaget Svenska Cellulosa Neder-
land B.V. bildades 1974 for att handha forséljningen av
SCAs produkter i Nederlinderna. Det bolag som tidigare 11. Namnindring frin SCA Férvaltning nr 3 AB genomfGrdes
bar samma namn och som bedrev savil forséljnings- som ar 1974.

10. Hérav Sfr 500 infordrat och betalt.




Boksluts-
kommentar

Not 1
Rorelsen

Not 2
Avskrivningar enligt plan

Not 3
Aktieutdelning och
resultatoverforing

Not 4
Finansiella poster

Vid upprittande av koncernresultatrdkning och koncernbalansrikning
har forvirvsviardemetoden anvénts, varvid bokforda vérdet for aktier i
dotterbolag eliminerats mot aktiernas matematiska varde vid forvarvs-
tillfallet.

Vid omrikning av utlindska dotterbolags anlaggningstillgangar, lang-
fristiga mellanhavanden och egna kapital har kurserna vid anskaffnings-
tidpunkterna anvints och for omséttningstillgangarna och kortfristiga
mellanhavanden balansdagens kurser.

Omsittningen utgores av levererade varors fakturavirde exklusive mer-
vardeskatt och inkluderar salunda pa leveranserna beldpande cif-kost-
nader och provisioner. Nettovirdet av leveranserna (fabrikspriset) ligger
ca7 % lagre.

Omsittningen for aret har paverkats av att Obbola sulfatfabrik av-
yttrades i borjan av aret och saledes utgatt ur koncernen samt att
Svartviks sulfitfabrik nedlades vid halvarsskiftet.

Avskrivningarna dr baserade pa tillgangarnas anskaffningsvarden och
berdknade ckonomiska livslangder. For skogsindustrins byggnader och
maskiner uppgar dessa till 20 ar, for fartyg till 12 ar, for maskiner i
skogsbruket till 5 ar och for 6vriga mobilier till 4 ar. Det bokf6érda vir-
det av koncernens anldggningar &r ca 740 milj kr ldgre dn deras restvir-
de efter avskrivningar enligt plan. Fér moderbolaget 4r skillnaden ca
610 milj kr. Motsvarande vérden var féregaende ar 620 respektive 540
milj kr.

Om avskrivningarna berdknas pa anldggningarnas nuanskaffnings-
varden (se forvaltningsberattelsen, sidan 4, Redovisningen och inflatio-
nen), uppgar dessa till 173 milj kr fér 1974. Motsvarande virde for
moderbolaget dr 138 milj kr.

Utdelningsintékterna hérror i huvudsak fran foljande foretag (milj kr)

Koncernen Moderbolaget

Dotterbolag:

Balforsens Kraft AB (férhandsutdelning) — 3.9
Nederlandsche Houtimport Maatschappij

“Nehim™ B.V. - 2.5
Papeteries Léon Clergeau S.A. - 0,6
Utlédndska forsiljningsbolag — 0,8
IntressefGretag:

Colon Emballage A/S 1.2 1.2
Papelera Navarra, S.A. 0,9 0,9
Balforsens Kraft AB:s andelsféretag 0,6 -

Av resultatoverforingarna till moderbolaget svarade Balforsens Kraft
AB for i det ndirmaste hela beloppet.

Den starka likviditetsforbattring som intriddde under aret medforde en
markant uppgang av rinteintidkterna. Aven riantekostnaderna steg till
foljd av en hojning av rdnteldget, som i synnerhet pa den internationella
lanemarknaden var mycket kraftig. Totalt forbéttrades dock koncer-
nens réntesaldo med 28,6 milj kr, varav 23,9 milj kr hos moderbolaget.

Under “Andra finansiella kostnader” redovisas saldot av pa aret bel6-
pande kursskillnader pa lan med 14,0 milj kr. Se dven “Extraordinéra
poster™.
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Not 5
Extraordinéra poster

Not 6
Bokslutskorrigering av
avskrivningar

Not 7
Reservforandringar

Not 8
Skatter

Not 9

Kassa och banktillgodohavanden

samt medelsplaceringar

Not 10
Varulager och tradkop

Not 11

Sparrkonton hos Riksbanken

Not 12

Vardepapper och rattigheter

Av realisationsvinsterna utgor 67 milj kr vinst pa forséljning av Obbola
sulfatfabrik till Obbola Linerboard AB och 38 milj kr vinst pa forsilj-
ning av storre delen av aktieinnehavet i det spanska intresseforetaget
Papelera Navarra, S.A.

Av "Diverse kostnader” utgor ca 16 milj kr anteciperade kursforluster
pautldndska lan, 11,5 milj kr gava till SCAs Personalstiftelse, 23,5 milj
kr extra kraftavgifter till Bakabs intresseforetag samt 5,7 milj kr avsétt-
ning for en beslutad hGjning av pensionerna till LO-ansluten personal
med lang tjanstetid.

Avskrivningarna utver plan har skett med de hogsta belopp som skat-
teméssigt 4r medgivna.

Avsittning till lagerreserv har skett med hogsta belopp som tillats enligt
huvudregeln eller medeltalsregeln i de olika bolagen.

De under “Extraordindra poster” redovisade realisationsvinsterna ar till
stor del skattefria eller underkastade reducerad beskattning, vilket ar
den visentliga orsaken till att skatteavsattningen kunnat hallas lag i re-
lation till vinsten fore skatt.

Utover redovisade medel fanns en likviditetsreserv bestaende av out-
nyttjade checkrikningskrediter a 126,6 milj kr, varav 100,7 milj kr i
moderbolaget.

Lagervirderingen har skett pa betryggande sétt i overensstimmelse
med lagregler och praxis i respektive ldnder. Innehavet av tradkop ar
vérderat till kontraktspriser, vilka inte Gverstiger dagspriserna.

Sparrkontona hos Riksbanken avser foljande fonder och belopp i milj
kr:

Koncernen Moderbolaget

Investeringsfond for rorelse 3,6 -
Investeringsfond for skogsbruk 2,0 0.9
Arbetsmiljofond 76,1 70,0

Arets fordndringar framgar av nedanstaende sammanstéllning (milj kr):

Inga- Inves-  Av- Ned- Eli- Utga-

ende te- yit- skriv- mine- ende
ba- ring- ring- ning- ring- ba-
lans  ar ar ar ar lans
Koncernen:
Aktier och andelar 164,4 123,1 40 10 — 2825

Patent, tillverknings-

rétter o dyl 1551 08 - 0,6 - 1,7
Kraftservitut 710 0,1 — - - 17,1
Koncerngoodwill 10,8 - - 108 - —
Forvirv av Bjorka AB — 61,9 - — 61,9 -

253,7 1859 4,0 124 61,9 361,3

Moderbolaget:

Aktier och andelar 179,6 1849 4,0 11,0 — 3495
Patent, tillverknings-

rétter o dyl 0,9 — - 0,1 - 08
Kraftservitut 2920 = = = = 297

209,7 1849 4,0 11,1
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Not 13
Fastigheter och anlaggningar

Investeringarna avser inkOp av samtliga aktier i Bjorka AB, forvarv av
50 % av andelarna i det tyska wellpappforetaget Zewawell, forvarv
genom nyteckning och inkOp av aktier i Molnlycke AB samt forvarv av
50 % av aktierna i Obbola Linerboard AB. Avyttringarna avser storre
delen av aktierna i det spanska intresseforetaget Papelera Navarra, S.A.

Moderbolagets innehav av aktier och andelar redovisas pa sid. 28—29.
Dotterbolagens viktigaste icke konsoliderade innehav ar féljande:

Balforsens Kraft AB

Bergeforsens Kraft AB
Harrsele AB

Blasjons Kraft AB
Edsele Kraft AB
Hjédlta AB
Korsselbrinna AB
Branndlvens Kraft AB
Stensjons Kraft AB
Piteortens Elektriska
Distributions AB

Forvaltnings AB Aeolus
AB Industrivdarden
Investment AB Promotion
SCA Verpackungspro-
dukte G.m.b.H.

Zewawell A.G. & Co.
K.G.

Nom.
virde St. %
kr.
1.000 2.160 40,0
1.000 2.652 13,3
1.000 3.000 25,0
100 5.000 50,0
1.000 3.150 15,0
100 160.000 50,0
250 7.639 19,1
50  220.000 50,0
100 12.500 50,0
50 122.310 3,9
100 15.000 2,0
DM
— 50,0

21.000.000

Bokfort
véirde
milj kr

6,5
21
3,1
0,5
3,2
29,0
1,9
11,0
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9,4
1,5

35,5

Arets forandringar framgar av nedanstaende sammanstéllning (milj kr):

Koncernen:

Pagaende anldggningar
Maskiner, kraftled-
ningar, inventarier
Industri- och kraft-
stationsfastigheter,
bostdder m m
Sjoregleringar

Skogs- och jordbruks-
fastigheter

Moderbolaget:
Pagaende anldaggningar
Maskiner och inventarier
Industrifastigheter,
bostider m m

Skogs- och jordbruks-
fastigheter

Inga- Inves- Av-  Av- Utga
ende te- ytt-  skriv-  Se ende
ba- ring- ring- ning-  ne- ba-
lans ar ar ar dan lans
18,3 19,9 2,6 — — = 35.6
395,6 159,5 11,0244,9 — 299,2
386,8 14,3 18,3 23,0 — 359,8
28,6 —0,5 - 03 - 278
268,5 10,7 52 49 443 3134

1.097,8 203,9 37,1273,1 44,31.035.8

146 86 23 = =109
286,8 129,6 9,5165,5 — 2414
184,2 10,6 17,0 159 — 1619
260,1 10,5 1,5 49 — 2642
745,7 159,3 30,3186,3 — 6884




Not 14
Kortfristiga skulder

Not 15
Langfristiga skulder

Not 16
Sarskilt avsatta medel,
obeskattade

Not 17
Pensionsforpliktelser

Not 18
Lan m m till aktieAgare m fl

Virdet av koncernens skogs- och jordbruksfastigheter har under aret
Okat bl a med 44,3 milj kr, vilket belopp motsvarar skillnaden mellan
forvérvsvirdet av aktierna i Bjorka AB och detta bolags egna kapital.

De ingaende balanserna har korrigerats pa grund av koncernens #ndra-
de sammansittning. Salunda har védrdena reducerats med 46,7 milj kr
avseende Obbola Linerboard AB och 6kats med 8,9 milj kr avseende
Bjorka AB.

Av 6kningen hdnfor sig 68,7 milj kr till under 1970 upptagna lin, som
forfaller till betalning ar 1975.

Skulden under ”Avsatt till pensioner” forandrades under aret med 27,7
milj kr, varav 16,0 milj kr i moderbolaget och 9,1 milj kr i Bjérka AB,
som tillkom under aret. Rorelseresultaten i de enskilda bolagen belasta-
des med 14,4 milj kr, medan 5,7 milj kr redovisats under rubriken ”Ext-
raordindra poster” (se dven not 5). Det skuldforda beloppet ticker den
pensionsreserv som svarar mot samtliga ordinira pensionsutfistelser av
koncernens svenska bolag och innefattar darutdver av utlindska dotter-
bolag gjorda pensionsreserveringar. Se dven not 17.

Av fran foregaende ar balanserade investeringsfondsmedel i moderbola-
get har till dotterbolaget Balforsens Kraft AB Gverforts 9,9 milj kr av
investeringsfond for skogsbruk och 16,9 milj kr av investeringsfond for
rorelse.

Den hér avsedda pensionsskulden beléper pa utféstelser utver pen-
sionsreglemente och pensionsplan, ursprungligen gjorda av en till mo-
derbolaget knuten pensionsstifteise och dvertagna av bolaget i samband
med inférandet av den s k tryggandelagen. Skulden tidckes helt av stiftel-
sens kapital.

Bolaget har ingen lanefordran, och har ej heller stéllt nagon pant, som
enligt aktiebolagslagen skall redovisas i forvaltningsberéttelsen. Bolaget
svarar for foljande fore den 6 juni 1973 ldmnade ansvarforbindelser, for
vilka uppgiftsskyldighet enligt aktiebolagslagen foreligger.

1.000 kr
Borgensforbindelser for styrelseledamoter
och styrelsesuppleant i koncernbolag 111
Borgensforbindelser for verkstéllande direktorer
i koncernbolag 100
211
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Forslag il
vinstdisposition

Styrelsen och verkstéllande direktoren foreslar, att
till bolagsstimmans forfogande staende medel,

utgorande,
dispositionsfond 30.000.000:—
fran foregaende ar balanserade vinstmedel 24.797.473:73
redovisad vinst 121.000.000:—

Kronor 175.797.473:73

disponeras sa,

att till skuldregleringsfond avsittes 17.152.000:—
att till aktiedgarna mot kupong nr 30 utdelas 11 kr per aktie 40.315.000:—
att till reserv for vardereglering avsittes en summa motsvarande i redovisade

vinsten ingaende skattefria realisationsvinster, eller 61.000.000:—
samt att aterstaende belopp 57.330.473:73

balanseras

Kronor 175.797.473:73

Sundsvall i mars 1975

Tore Browaldh

Nils Berggren K. A. Bergengren Per Ekstrom
Robert Francke Nils Fromm Holger Radstrom
Sten Wahlin Karl E. Aman Bo Rydin

Verkst. dir.

Ovanstaende resultat- och balansrakningar
Overensstimmer med bolagets rakenskaper, vilka
granskats enligt avlimnad revisionsberittelse.

C. 0. Dahl Reinh. Geijer Tore Henckel

Auktoriserade revisorer
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Sammandrag
for storre
dotterbolag

RESULTATRAKNING BALANSRAKNING
1974 1973 1974 1973

Balforsen-gruppen
Omsittning 195,3 149,7 Balansomslutning 4784 375,1
Rorelseresultat 64,1 41,2 Omsittningstillgangar 89,8 38,1
Finanssaldo —8,1 -7,5 Langfristiga fordringar m m 186,3 145,1
Extraordindra poster —23,1 0,4 Fastigheter, anldggningar 202,3 191,9
Bokslutsdispositioner —12,1 —14,0 Kortfristiga skulder 103,9 46,5
Koncernbidrag —15,2 - Langfristiga skulder 254,1 2397
Skatter -1,2 —10,1 Sarskilt avsatta medel 45,5 15,1
Redovisad vinst 4.4 10,0 Eget kapital 74,9 74,4
Sunds-gruppen
Omsittning 2104 163,0 Balansomslutning 2338 185,1
Rorelseresultat 16,5 13,1 Omsittningstillgangar 173,5 111,7
Finanssaldo —4,5 =31 Langfristiga fordringar m m 32,0 41,6
Extraordinira poster - = Fastigheter, anldggningar 28,3 31,8
Bokslutsdispositioner —34,7 —6,9 Kortfristiga skulder 92,4 60,5
Koncernbidrag 24,0 = Langfristiga skulder 90,8 104,1
Skatter —0,5 =02 Sarskilt avsatta medel 38,2 9,0
Redovisad vinst 0,8 0,9 Eget kapital 12,4 11,5
SCA Emballage-gruppen
Omsittning 107,5 68,2 Balansomslutning 514 50,6
Rorelseresultat 18,5 7 Omsittningstillgangar 30,7 18,7
Finanssaldo -2,1 2,2 Langfristiga fordringar m m 0,1 0,4
Extraordinéra poster — - Fastigheter, anldggningar 20,6 31,5
Bokslutsdispositioner —16,1 —1,0 Kortfristiga skulder 10,2 10,2
Koncernbidrag = - Langfristiga skulder 28,4 33,3
Skatter —0,1 0.1 Sérskilt avsatta medel 7,8 24
Redovisad vinst 0,2 04 Eget kapital 5,0 4,7
SCA-Transport AB
Omséttning 40,3 338 Balansomslutning 17,3 39.3
Rorelseresultat 2,8 34 Omsittningstillgangar - —
Finanssaldo =28 =34 Langfristiga fordringar m m 14,9 —
Extraordinéra poster - - Fastigheter, anldggningar 2,4 39,3
Bokslutsdispositioner -30,6 - Kortfristiga skulder 2,6 257
Koncernbidrag 30,6 — Langfristiga skulder 14,7 36,6
Skatter == = Sérskilt avsatta medel — -
Redovisad vinst = = Eget kapital = -
Papeteries Léon Clergeau S.A.
Omsittning 150,0 99,8 Balansomslutning 74,8 53,1
Rorelseresultat 21,0 7] Omsattningstillgangar 58,1 33,7
Finanssaldo -3,0 =2,3 Langfristiga fordringar m m 0,7 08
Extraordinira poster —0,7 —0,2 Fastigheter, anldggningar 16,0 18,6
Bokslutsdispositioner -9,6 =2,5 Kortfristiga skulder 35,5 22,4
Koncernbidrag - — Langfristiga skulder 11,5 10,6
Skatter —5,0 —1,6 Sarskilt avsatta medel 6,4 0,1
Redovisad vinst % 0,9 Eget kapital 21,4 20,0
Nehim
Omsattning 123,4 75,4 Balansomslutning 38,5 22,3
Rorelseresultat 2,4 4,0 Omsittningstillgangar 38,3 22,0
Finanssaldo 1,4 0,8 Langfristiga fordringar m m — -
Extraordinéra poster — - Fastigheter, anlaggningar 0,2 0,3
Bokslutsdispositioner - - Kortfristiga skulder 31,7 15,1
Koncernbidrag - == Langfristiga skulder - -
Skatter — 18 -2,3 Sarskilt avsatta medel — -
Redovisad vinst 2,0 2.5 Eget kapital 6,8 72
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Revisions-
berdttelse

I egenskap av revisorer i Svenska Cellulosa
Aktiebolaget SCA ldmnar vi foljande revi-
sionsberdttelse for ar 1974.

Vihar granskat bolagets rikenskaper samt
styrelsens och verkstéllande direktOrens arsre-
dovisning, genomgatt protokoll och andra
handlingar av betydelse vid bedomande av
bolagets ekonomi och dess forvaltning samt
vidtagit de Ovriga granskningsatgédrder vi an-
sett erforderliga.

De for koncernen avgivna resultat- och
balansrdakningarna har granskats. Bolaget har
lamnat lagstadgade uppgifter om aktieinnehav
och mellanhavanden med dotterbolag.

Aktiebolagslagens foreskrifter angaende
forteckning Over lan, stédllda panter och an-
svarsforbindelser avseende sadana personer,
for vilka inskriankning i rétten till lan forelig-
ger, har iakttagits.

Revisionen har icke givit anledning till
anmarkning betraffande de till oss 6verldmna-
de redovisningshandlingarna, bolagets bok-

foring, inventeringen av dess tillgangar eller
eljest betraffande forvaltningen.

Vi har ingen erinran mot att vardet pa bola-
gets skogs- och jordbruksfastigheter uppskri-
ves med ett belopp som motsvarar den fore-
slagna fondemissionen.

Vi tillstyrker, att bolagsstimman

faststéller deni arsredovisningen intagna, av
oss patecknade balansrdkningen per 31 de-
cember 1974,

beviljar styrelseledamdterna och verkstéllande
direktoren ansvarsfrihet for 1974 ars forvalt-
ning samt

disponerar de till forfogande staende vinstmed-
len, kronor 175.797.473:73, enligt styrelsens
och verkstallande direktorens forslag, vilket
uppréittats med beaktande av géllande lagfore-
skrifter om fondering. Forslaget till vinst-
utdelning beaktar koncernens stallning och
resultat och star i Overensstdmmelse med god
affarssed.

Sundsvall den 21 mars 1975

C.0.Dahl

Reinh. Geijer

Tore Henckel

Auktoriserade revisorer
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